
UCHWAŁA NR LXXX/588/2023 
RADY GMINY SZCZYTNO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia dochodów jednostek budżetowych Gminy Szczytno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt    15 ustawy    z dnia    8 marca    1990 r.    o samorządzie    gminnym     (t.j. 
Dz. U. z 2023 r.   poz.  40 z późn.   zm.)   w związku   z art. 223 ust.  I ustawy                           o finansach   
publicznych   z dnia 27 sierpnia 2009 roku (t.j.  Dz. U. z 2023 r.  poz. 1270                  z późn. zm.) Rada  
Gminy Szczytno uchwala, co następuje: 

§ 1. Wydziela się rachunek dochodów dla niżej wymienionych jednostek budżetowych: 

I. Gminne Przedszkole w Kamionku ,,Jasia i Małgosi"; 

2) Gamine Przedszkole w Nowinach; 

3) Szkoła Podstawowa w Rudce; 

4) Szkoła Podstawowa w Wawrochach; 

5) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lipowcu; 

6) Szkoła Podstawowa w Olszynach; 

7) Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Szymanach ; 

8) Gminny żłobek w Szczytnie 

§ 2. Ustala się następujące źródła dochodów dla jednostek budżetowych, a w szczególności: 

1) z odpłatności za wyżywienie; 

2) wynajem pomieszczeń i obiektów na imprezy kulturalne, uroczystości, szkolenia, zawody sportowe i inne; 

3) wynajem sprzętu i urządzeń; 

4) wpływy z tytułu odsetek bankowych. 

§ 3. 1. Dochody, o których mowa w § 2 pkt. 1 będą przeznaczone na zakup artykułów żywnościowych lub 
gotowych posiłków. 

2. Pozostałe dochody będą przeznaczone na: 

1) pokrycie wydatków  bieżących związanych z utrzymaniem jednostki; 

2) remonty budynku i urządzeń; 

3) zakup usług pozostałych; 

4) organizację zawodów sportowych, imprez kulturalnych, uroczystości. 

§ 4. Spos6b i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 
dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

1. Do 30 września  roku  poprzedzającego  rok  budżetowy  dyrektorzy  jednostek  budżetowych  
przedkładają do Skarbnika Gminy Szczytno kalkulacje i projekty planów finansowych dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych na wcześniej przygotowanym 
wzorze, w którym uwzględniono podział na dział, rozdział, paragraf. 

2. Projekty planów finansowych rachunku dochodów jednostek budżetowych: 

I. w przypadku gdy zachowana została zgodność z projektem uchwały budżetowej, zatwierdzone przez  
dyrektora jednostki budżetowej; 

2) zweryfikowane przez Skarbnika Gminy Szczytno pod względem ich zgodności z projektem uchwały  
budżetowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B3DBA6-8C19-4BC6-A1EC-1F1BE26102B4. Podpisany Strona 1



- stanowią podstawy gospodarki finansowej rachunku dochodów w okresie od dnia l stycznia roku 
budżetowego do dnia sporządzenia planu finansowego rachunku dochodów. 

3. Dyrektorzy  jednostek  budżetowych,  w terminie  nie dłuższym  niż 14 dni  od  dnia  otrzymania  
informacji o kwotach dochodów i wydatków rachunku dochodów, przyjętych              w uchwale budżetowej, 
sporządzają plany finansowe. 

4. Plany finansowe rachunku dochodów ujęte w uchwale budżetowej i zatwierdzone przez dyrektorów 
jednostek budżetowych stanowią prognozy gromadzonych dochodów,                           a w zakresie wydatków 
nieprzekraczalny limit oraz stanowią podstawy gospodarki finansowej. 

5. Dyrektorzy  jednostek  budżetowych  w przypadku   uzyskiwania  w trakcie  roku  budżetowego  
dochodów ze źródeł określonych w § 2 uchwały,  w wysokości  większej  niż przyjęta uchwa1ą  budżetową,  
mogą zwrócić się  do  Wójta  Gminy  Szczytno  o zwiększenie  kwot  dochod6w  gromadzonych  na  
wydzielonym   rachunku i wydatków z nich finansowanych. Wójt Gminy Szczytno podejmuje decyzję 
o możliwości zwiększenia kwot dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich 
finansowanych                     i przygotowuje projekt zmiany załącznika do uchwa1y  budżetowej  w ww.  
zakresie.                      W przypadku  zaakceptowania  proponowanych zmian przez Rady Gminy Szczytno, 
Wójt Gminy Szczytno informuje o ww. zmianach dyrektorów jednostek budżetowych składających wnioski 
o dokonanie zmian. 

6. Dyrektorzy  jednostek  budżetowych  w terminie  7 dni  od  dnia  uzyskania  informacji                               
o dokonaniu  zmian, o których mowa w ust. 5 sporządzają zaktualizowane i dostosowane do uchwały 
budżetowej plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku              i wydatków nimi 
finansowanych i przekazują je Wójtowi Gminy Szczytno, za pośrednictwem Skarbnika Gminy Szczytno. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLVI/320/2021 Rady Gminy Szczytno z dnia 30 sierpnia 2021 roku  w sprawie 
określenia dochodów jednostek budżetowych Gminy Szczytno. 

§ 6. Uchwala wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Szczytno 

 
 

Zbigniew Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B3DBA6-8C19-4BC6-A1EC-1F1BE26102B4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXX/588/2023 RADY GMINY SZCZYTNO z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	lit. I w § 1
	pkt 2 w § 1 lit. I
	pkt 3 w § 1 lit. I
	pkt 4 w § 1 lit. I
	pkt 5 w § 1 lit. I
	pkt 6 w § 1 lit. I
	pkt 7 w § 1 lit. I
	pkt 8 w § 1 lit. I


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	lit. I w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2 lit. I
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 2 lit. I pkt 2



	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	§ 6


